
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 21.04.2015 № 789 
              г.Шатура 

 

Об утверждении Дорожной карты 

«План перевода предоставления муниципальных услуг органов местного са-

моуправления Шатурского муниципального района Московской области,   

административные процедуры которых передаются  

в многофункциональный центр» 

 

 

 В соответствии с поручением Губернатора Московской области по итогам 

совещания с руководителями многофункциональных центров от 19 марта 2015 года  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить Дорожную карту «План перевода предоставления муниципаль-

ных услуг органов местного самоуправления Шатурского муниципального района 

Московской области, административные процедуры которых передаются в много-

функциональный центр» (далее – Дорожная карта) (прилагается). 

 2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений руководствоваться   

в своей работе по переводу административных процедур на предоставляемые му-

ниципальные услуги в многофункциональный центр  Дорожной картой, утвер-

жденной данным постановлением. 

 3. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на офици-

альном сайте администрации Шатурского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации района Мозгалеву И.А. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района                                        В.Г. Мужичков 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

утверждено постановлением администрации 

Шатурского муниципального района  

от 21.04.2015 № 789 
ДОРОЖНАЯ КАРТА  

 

«План перевода предоставления муниципальных услуг органов местного самоуправления 

Шатурского муниципального района Московской области, 

 административные процедуры которых передаются в многофункциональный центр» 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок выпол-

нения работ 

Результат вы-

полнения меро-

приятия 

Ответственный Статус (выпол-

нено, выполняет-

ся, не выполнено) 

Подготовительные мероприятия 

1 Определение перечня муници-

пальных услуг, оказываемых ад-

министрацией Шатурского му-

ниципального района, админист-

ративные процедуры которых 

передаются  в МФЦ 

май 2015 года Распоряжение 

администрации 

Шатурского муни-

ципального района 

Мозгалева И.А. 

Янина М.А. 

 

2 Определение перечня муници-

пальных услуг, оказываемых ад-

министрациями сельских и го-

родских поселений Шатурского 

муниципального района, адми-

нистративные процедуры кото-

рых передаются  в МФЦ 

май 2015 года Распоряжение по-

селения 

Мозгалева И.А. 

Главы поселений 

 

Осуществление процедуры передачи 

3 Внесение изменений в админист-

ративные регламенты админист-

рации Шатурского муниципаль-

ного района в части администра-

тивных процедур, которые пере-

даются  в МФЦ 

июль 2015 года Постановление 

администрации 

Шатурского муни-

ципального района 

Руководители ор-

ганов администра-

ции 

 



4 Внесение изменений в админист-

ративные регламенты городских 

и сельских поселений в части 

административных процедур, ко-

торые передаются  в МФЦ 

август  

2015 года 

Постановление 

поселения 

Главы городских и 

сельских поселе-

ни1 

 

5 Принятие дополнения к Согла-

шению между администрацией 

Шатурского муниципального 

район и МФЦ  

август  

2015 года 

Дополнительное 

Соглашение  

Мозгалева И.А. 

Янина М.А. 

 

6 Принятие дополнения к Согла-

шению между городскими и 

сельскими поселениями Шатур-

ского муниципального район и 

МФЦ 

сентябрь  

2015 года 

Дополнительное 

Соглашение 

Главы поселений  

7 Передача административных 

процедур от администрации Ша-

турского муниципального района 

в МФЦ 

август  

2015 года 

Прием заявлений в 

МФЦ 

Трушина Т.Ю.  

8 Передача административных 

процедур от администрации  го-

родских и сельских поселений 

Шатурского муниципального 

района в МФЦ 

декабрь 

2015 года 

Прием заявлений в 

МФЦ 

Трушина Т.Ю.  

Начальник отдела менеджмента и качества услуг                                                                    М.А.Янина 
 


